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Ekologiczne pudełka śniadaniowe oraz butelki wielokrotnego u żytku dla pierwszoklasistów w 
Berlinie i Brandenburgii 
 
W dniu 22-go sierpnia 2011 roku 53.000 pierwszoklasistów w ponad 1000 szkół podstawowych w 
Berlinie i Brandenburgii otrzymało ekologiczne pudełko śniadaniowe jako prezent na starcie  
pierwszego dnia w szkole. Akcję zdrowego odżywiania dzieci wspiera pierwsza dama Republiki 
Federalnej Niemiec, małżonka prezydenta, Bettina Wulff, jak również Tabea Kemme, reprezentantka 
poczdamskiego klubu piłki nożnej Turbine-Potsdam, a także przedstawiciele świata sztuki, jak aktorka 
Marion Kracht, aktor Dietmar Bär i konferansjer Dieter Moor. Bettina Wulff: „Zdrowe i dobre śniadanie 
jest bardzo ważne dla kondycji i osiągnięć dzieci. Dlatego jest rzeczą konieczną, aby rodzice 
codziennie dawali dzieciom do szkoły pożywne śniadanie.”   
 
Już w niedzielę, dnia 21 sierpnia, ponad 600 pomocników napełniło 53.000 pudełek śniadaniowych 
wielokrotnego użytku, wkładając do nich pochodzące z ekologicznych gospodarstw rolnych składniki 
pożywnego śniadania oraz informacje na temat zdrowego żywienia.  
 
Pierwszoklasiści otrzymali także jako prezent od berlińskich przedsiębiorstw, zajmujących się 
przygotowaniem wody pitnej, butelki wielokrotnego użytku. Butelki zostały wykonane przez firmę 
REBHAN.  
 
Ta akcja 44 przedsiębiorstw, mających w większości swoje siedziby w Berlinie i Brandenburgii ma na 
celu wskazanie, jak ważne dla dziecka i jego sukcesów w nauce jest codzienne zdrowe śniadanie. Po 
raz pierwszy projekt taki zrealizowano w Berlinie w roku 2002, obecnie obchodzi już jubileusz 10-lecia. 
  
W roku 2002 w Berlinie i Brandenburgii producenci i dystrybutorzy zdrowej żywności we współpracy z 
ministrem ochrony konsumentów, panią Renate Künast przeprowadzili z dużym zaangażowaniem 
pierwszą akcję. Celem jej było zjednoczenie jak największej ilości lokalnych działaczy z możliwie wielu 
dziedzin społecznych i gospodarczych, aby wspólnie ze szkołami, urzędami i rodzicami rozpocząć i 
prowadzić pożyteczne rozmowy i działania na rzecz zdrowego żywienia. 
 
Akcja przyniosła sukces: w okresie od roku 2002 do dzisiaj na terenie Republiki Federalnej Niemiec 
powstały już 52 lokalne inicjatywy tego typu. Dzięki nim w roku obecnym 22 procent pierwszoklasistów 
czyli 160.000 dzieci otrzyma ekologiczne pudełka śniadaniowe – bez wydawania na to pieniędzy z 
podatków. Zaangażowane obywatelki i obywatele koordynują działania na swoim terenie. 
Przedsiębiorstwa i organizacje fundują ekologiczne śniadania, oferują w darze pieniądze i usługi.  
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